
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.363 Terça-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº 903/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/618060
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora LENE DE NAZARÉ SOUSA DUARTE, matrícula 
57196221/2, para responder pela Gerencia do Abrigo Estadual de Mu-
lheres, em substituição a titular, CLAUDIA AGUIAR VIEIRA, matrícula 
3240819/1, que se encontra afastado em gozo de férias no período de 
08/09/2020 à 07/10/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
02 de outubro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 904/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/624776
R E S O L V E:
I – PRORROGAR A CESSÃO para a MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ - MPPA, do servidor LUÍS CARLOS PINA DE CARVALHO, matrícula nº 
5787777/2, com ônus para o órgão de destino, no período de 01/10/2020 
a 30/09/2022, nos termos do Decreto nº 795 de 29/05/2020, publicado no 
DOE 34.240 de 01/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
05 de Outubro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 901/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/597073
R E S O L V E:
I – PRORROGAR A CESSÃO para a Universidade do Estado do Pará - UEPA, 
dos servidores abaixo relacionados, com ônus para o órgão de destino no 
período de 01/10/2020 a 30/09/2024, nos termos do Decreto nº 795 de 
29/05/2020, publicado no DOE 34.240 de 01/06/2020.
57193124/ 2 CARLA MANUELA ALMEIDA DAS NEVES FISIOTERAPEUTA
3224996/1     CARLOS NAZARENO DA SILVA BARBOSA  AG. SERV. COM-
PLEMENTAR - VIGIA
103640/5 IVONETE VIEIRA PEREIRA ENFERMEIRO
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
02 de outubro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 587234
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

(Processo nº 2020 / 409825)
O Pregoeiro Ofi cial designado pela PORTARIA Nº 050/2020 – FASEPA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas, e após a constatação do 
cumprimento das exigências legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 
006/2020 – FASEPA, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE COLCHÕES 
para o período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades das 
Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Mesorregião, Marabá e 
Santarém, resolve:
I - ADJUDICAR o objeto dos itens 1 e 2 deste certame à empresa JRS CO-
MERCIAL DE COLCHÕES EIRELI (CNPJ/MF nº 18.085.510/0001-74) pela 
oferta dos valores de R$ 219.438,00 (duzentos e dezenove mil e quatro-
centos e trinta e oito reais) e R$ 73.146,00 (setenta e três mil e cento e 
quarenta e seis reais) para os referidos itens respectivamente;
II - Neste ato, encaminho o processo à Comissão de Controle Interno, para 
a devida análise de conformidade.
Belém, 05 de Outubro de 2020.
Emmanoel H. G. Santos
Pregoeiro / FASEPA

Protocolo: 587239

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°612/2020-DAF/GRH DE 01 DE OUTUBRO  DE 2020
CONCEDER,de acordo com o art.74 da Lei 5.810,de 24.01.94, 30(trinta)
dias de férias consecutivos,aos servidores abaixo relacionados:

Arlene Gomes da Rocha 19/20 01/11/2020 30/11/2020
Adailton da Silva Moura                                                  19/20 01/11/2020 30/11/2020

Airtom Alves Sampaio Junior 19/20 01/11/2020 30/11/2020
Alexandre Jose Barroso Saldanha 17/18 03/11/2020 02/12/2020

Ana Lucia Castilho Pereira 19/20 16/11/2020 15/12/2020
Angela Maria Lobato Pompeu 19/20 03/11/2020 02/12/2020

Antelma dos Santos Viana 19/20 10/11/2020 09/12/2020
Antonio Luiz Teixeira Chaves 19/20 01/11/2020 30/11/2020

Artimy Paixão Rodrigues 19/20 01/11/2020 30/11/2020
Benedito Fonseca Bittencourt 18/19 01/11/2020 30/11/2020

Cecilia Santos de Araújo 19/20 16/11/2020 15/12/2020
Clarice de Souza de Miranda 19/20 01/11/2020 30/11/2020
Dalva Maria Saraiva Ferreira 19/20 16/11/2020 15/12/2020

Denyeire Borges Fonseca 19/20 01/11/2020 30/11/2020
Dione Solidade Albuquerque 19/20 01/11/2020 30/11/2020

Edilene Conceição Fernandes Santos 19/20 15/11/2020 14/12/2020
Edinamar da Silva Machado 19/20 03/11/2020 02/12/2020

Edleude da Silva Mourao 19/20 01/11/2020 30/11/2020
Edna Maria Cordovil Lobo 19/20 01/11/2020 30/11/2020

Elizabeth do Socorro Lisboa Martins 19/20 01/11/2020 30/11/2020
Elza Lucia Lima dos Prazeres 19/20 15/11/2020 14/12/2020

Eurides da Silva Andrade 19/20 16/11/2020 15/12/2020
Evanete Pimentel de Melo 19/20 05/11/2020 04/12/2020

Fabia Rosane Rebelo dos Santos 19/20 03/11/2020 02/12/2020
Fernanda Brandão dos Santos 19/20 01/11/2020 30/11/2020

Filomena Soares de Araújo 19/20 03/11/2020 02/12/2020
Franklin Salvador Oliveira Valente 19/20 03/11/2020 02/12/2020

Geovana da Silva Dias 19/20 03/11/2020 02/12/2020
Helyton Franco Coelho 19/20 03/11/2020 02/12/2020

Iolene Noely Favacho Rodrigues 17/18 01/11/2020 30/11/2020
Jean Paulo Souza da Silva 19/20 01/11/2020 30/11/2020
Jeancerico Neri Lameira 19/20 01/11/2020 30/11/2020

Joana Thadeu Goes 19/20 07/11/2020 06/12/2020
Joao de Barros Mouzinho Junior 19/20 16/11/2020 15/12/2020
Jonas Augusto Chaves Mendonça 19/20 01/11/2020 30/11/2020

Jorge Luis dos Santos Braga 19/20 03/11/2020 02/12/2020
Jose Adriano Silva Gomes 19/20 14/11/2020 13/12/2020

Jose Marcos Ferreira 19/20 01/11/2020 30/11/2020
Jose Paulo Lucas Sodré 19/20 15/11/2020 14/12/2020

Jose Wilson Claudio Borges 19/20 01/11/2020 30/11/2020
Juliao Alves Pereira Junior 19/20 01/11/2020 30/11/2020

Karime de Souza Naim 19/20 15/11/2020 14/12/2020
Lamark de Sousa Oliveira 19/20 01/11/2020 30/11/2020

Lauro Jorge Mendes Mineiro 19/20 03/11/2020 02/12/2020
Leidyane Kellen Souza Henriques 18/19 01/11/2020 30/11/2020

Lelia Pessoa Oliveira 19/20 16/11/2020 15/12/2020
Lilian  Lopes Silva 19/20 01/11/2020 30/11/2020

Lucelia Mariana Santos Nazario 19/20 16/11/2020 15/12/2020
Lucia Santana Sena Costa 19/20 16/11/2020 15/12/2020
Lucilene Viana de Souza 19/20 01/11/2020 30/11/2020

Luis Fernando Soares de Almeida 19/20 09/11/2020 08/12/2020
Luis Gustavo Cruz do Nascimento 19/20 03/11/2020 02/12/2020
Manoel Evaldo Ferreira da Silva 19/20 02/11/2020 01/12/2020

Mara Graciete Maciel Diniz 19/20 03/11/2020 02/12/2020
Maria Aparecida Ferreira de Morais 18/19 01/11/2020 30/11/2020

Maria Carlos Novaes Borges 19/20 02/11/2020 01/12/2020
Maria do Socorro Magno Patriarcha 19/20 03/11/2020 02/12/2020
Maria das Dores Bezerra dos Santos 19/20 01/11/2020 30/11/2020
Maria de Jesus Pereira dos Santos 19/20 01/11/2020 30/11/2020

Maria Luiza Gonçalves Jardim 19/20 03/11/2020 02/12/2020
Maricleia Pedroso Sousa 19/20 01/11/2020 30/11/2020
Max da Silva Travassos 19/20 02/11/2020 01/12/2020

Max Jander Coelho Sousa 19/20 01/11/2020 30/11/2020
Meire Maciel Santos dos Passos 19/20 05/11/2020 04/12/2020

Milca Alves Rocha 19/20 01/11/2020 30/11/2020
Moises Lopes da Silva 19/20 01/11/2020 30/11/2020

Monica Marques dos Santos Calandrine 19/20 16/11/2020 15/12/2020
Nilma de Nazaré Souza Ferreira 19/20 01/11/2020 30/11/2020
Olinda Maria Monteiro Santos 19/20 01/11/2020 30/11/2020

Paulo Raimundo Oliveira Gomes 19/20 01/11/2020 30/11/2020
Paulo Roberto da Cruz Novais 19/20 01/11/2020 30/11/2020

Paulo Sergio Dias da Silva 19/20 02/11/2020 01/12/2020
Pedro Pereira dos Santos 19/20 01/11/2020 30/11/2020
Rafael de Oliveira Costa 19/20 01/11/2020 30/11/2020

Raimundo Augusto Silva Fonseca 19/20 01/11/2020 30/11/2020
Raimundo Casemiro Souza da Costa 19/20 16/11/2020 15/12/2020

Raimundo Costa Monteiro 19/20 09/11/2020 08/12/2020
Raimundo Nonato Ferreira 19/20 01/11/2020 30/11/2020

Reginaldo Benedito Santos Pinheiro 19/20 01/11/2020 30/11/2020
Rinoel Marinho Costa de Sousa 19/20 15/11/2020 14/12/2020

Rodrigo Ripardo Pamplona da Silva 19/20 01/11/2020 30/11/2020
Roosivelt Jose Souza Rocha 19/20 01/11/2020 30/11/2020
Rosa Maria da Cunha Vital 19/20 01/11/2020 30/11/2020

Rosalia Magaly Nascimento  do Valle 19/20 01/11/2020 30/11/2020
Salma Marina Jimenes de oliveira 19/20 05/11/2020 04/12/2020

Samara Lopes da Silva 19/20 01/11/2020 30/11/2020


